
Республики Татарстан 

Исполнительный комитет 

Татарско-Челнинского сельского 

поселения Менделеевского 

муниципального района 
  

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеев муниципаль районы 
 

Татар-Чаллысы авыл Советы 
башкарма комитеты 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     Карар  

 

10.06.2016 г  № 14 

 

О внесении изменений в  Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по присвоению, 

изменению и аннулированию адресов        

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»  

Исполнительный комитет  Татарско-Челнинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги 

по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Татарско- Челнинского сельского 

поселения от 20.10.2015 №19 следующие изменения: 

-  в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» строку 2.14. 

таблицы изменить и  изложить в следующей редакции:  

 

2.14. Требования к 

помещениям, в которых 

предоставляется 

муниципальная услуга, к месту 

ожидания и приема заявителей, 

в том числе к обеспечению 

доступности для инвалидов 

указанных объектов в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации о социальной 

защите инвалидов, размещению 

и оформлению визуальной, 

Предоставление муниципальной услуги  

осуществляется в зданиях и помещениях,  

оборудованных противопожарной системой  

и системой пожаротушения, необходимой 

мебелью для оформления документов, 

информационными  стендами. Обеспечивается 

беспрепятственный доступ инвалидов к месту 

предоставления муниципальной услуги 

(удобный вход-выход  в помещения и 

перемещение в их пределах). 

Визуальная, текстовая и мультимедийная  

информация о порядке предоставления 

муниципальной услуги размещается в удобных 



текстовой и мультимедийной 

информации о порядке 

предоставления таких услуг 

для заявителей местах, в том числе с учетом 

ограниченных возможностей инвалидов 

 

2.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района http:// 

mendeleevsk.tatarstan.ru.в разделе «Татарско-Челнинское сельское поселение» и на 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой. 

 

  

  

Глава  Татарско-Челнинского 

сельского поселения:                                                                                  Т.П.Кузнецова 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


